

**Yönetimin Karar Alma
Sürecini Etkileyen Unsurlar**

Kamuoyu Nedir?

Toplumunu ilgilendiren konularda farklı görüşlerin olması doğaldır. Bu konular gazete, dergi, televizyon gibi basın yayın kuruluşlarında tartışılır. Toplantı ve gösteriler yoluyla dile getirilir.

Halkın çoğunluğunun benimsediği düşünce, kamuoyunun genel görüşü olur. Milli egemenlik ve demokrasi ilkelerini benimseyen Türkiye Cumhuriyeti bu ilkelerin gereği olarak yaptığı faaliyetlerde kamuoyunu dikkate almıştır.

Kavram Bilgisi

Kamuoyu: Toplumunu ilgilendiren herhangi bir sorun, olay veya konu hakkında halkın benimsediği genel düşünce veya ortak kanaate **kamuoyu** denir.

Devlet yöneticilerinin kamuoyunu dikkate almaları demokrasinin gelişmesine önemli katkılar sağlar.

Kamuoyunu Oluşturan Etkenler

Kamuoyunun oluşmasında kitle iletişim araçları (medya), sivil toplum örgütleri ve siyasi partiler gibi kuruluşlar önemli rol oynamaktadır.



İletişim Araçları (Medya)

Gazete, dergi, kitap, radyo, televizyon ve internet gibi basın yayın araçlarına genel olarak **medya** denir.

Günümüzde kamuoyunun oluşmasında en hızlı ve etkili faktör medya kuruluşlarının yayınlarıdır.

Medya kuruluşları sayesinde herhangi bir sorun kısa sürede halka duyurulabilmektedir.

Herhangi bir konuda **kamuoyu** oluşturmak isteyen kişi ve kuruluşlar medya organlarını kullanarak amaçlarına en hızlı şekilde ulaşabilmektedirler.



Ülkemizde çok sayıda medya organı vardır.

Yine son zamanlarda **cep telefonu ile kısa mesaj** yollanarak herhangi bir konuda **halkın görüşü** öğrenilmekte ve sonuçlar kısa sürede duyurulmaktadır.

Halkın doğru bilgilendirilmesi için medya organlarının bağımsızlığı çok önemlidir.

Bu yüzden ülkemizde basın yayın özgürlüğü anayasal koruma altına alınmıştır.

Medya organlarının yayınları, TBMM çalışmalarına doğrudan etki etmektedir.

Bu yayınların etkisiyle değişikliğe uğramış pek çok kanun tasarısı veya teklifi olduğu gibi, iptal edilen yasalar da vardır.



Sivil Toplum Örgütleri

İnsanların eşit ve özgür olarak çeşitli amaçlarını gerçekleştirmek için bir araya gelerek oluşturdukları kuruluşlara **sivil toplum örgütü** denir. **Siyasi partiler, sendikalar, vakıflar, dernekler sivil toplum örgütlerinden bazılarıdır.**

Ülkemizde Tema, Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği, Eğitim Gönüllüleri Derneği, Türkiye Sanayicileri ve İşadamları Derneği (TÜSİ-AD), Akut, Türkiye Gazeteciler Birliği, Türk Kalp Vakfı, Türkiye Doğal Hayatı Koruma Vakfı bu tür örgütlerdendir.

(STK)Sivil toplum kuruluşları çeşitli konularla ilgili görüşlerini basın yayın araçlarını kullanarak, toplantı ve mitingler yoluyla topluma duyurarak kamuoyu oluşturmaya çalışırlar.

SİVİL TOPLUM ÖRGÜTLERİ



Türk Silahlı Kuvvetleri



Mehmetçik Vakfı



Uyarı

Sivil toplum kuruluşları faaliyetleriyle toplumun ihtiyaç ve sorunlarının giderilmesine katkıda bulunmaktadır.



Günümüzde sivil toplum örgütlerinin sayısı ve etkisi hızla artmaktadır. TBMM'de siyasi partiler ve milletvekilleri yasa yapma çalışmaları sırasında sivil toplum örgütlerinin görüşlerinden yararlanmaktadırlar.

Siyasi Partiler

Ekonomik, siyasi, kültürel, sosyal konularda aynı görüşleri paylaşan kişiler bir araya gelerek siyasi parti kurarlar ve seçimlere katılarak görüşlerinin ülke yönetiminde etkili olmasını amaçlarlar.

Siyasi partiler demokratik yönetimlerin en vazgeçilmez kurumlarının başında gelir.

Siyasi partiler, oluşturdukları **kamuoyu** ile yasa yapma aşamasında TBMM üzerinde en etkili kurumların başında gelir.

Siyasi partilerin kamuoyu oluşturabilmelerinde ülke genelinde örgütlenmiş olmaları önemli rol oynamaktadır.

Görsel Sanatlar

Sinema, tiyatro ve resim gibi sanatlara görsel sanatlar denir. Görsel sanatlar günümüzde önemli iletişim araçlarından sayılmaktadır. Örneğin savaşların yıkıcı etkilerini gösteren birçok yapıt ülkelerin kamuoyunda barış yanlısı düşüncelerin gelişmesine katkıda bulunmaktadır. Yine deprem, erozyon, açlık gibi sorunlarla ilgili filmler ve fotoğraf sergileri toplumsal ve toplumlar arası yardımlaşma duygularının artmasında önemli rol oynamaktadır.



Savaşların yıkıcı etkilerini gösteren fotoğraf sergileri dünyada barış yanlısı bir kamuoyunun oluşmasına katkıda bulunuyor.

Atatürk'ün Kamuoyuna Verdiği Önem



Atatürk, millet adına yapılan işlerde başarıya ulaşılması için kamuoyunun desteğinin alınmasının önemli olduğunu düşünüyordu.

Örneğin Samsun'a çıktktan sonra halkı işgalleri protesto için telgraf çekmeye, mitingler düzenlemeye yönlendirerek **İstanbul Hükümeti ve işgal devletleri üzerinde kamuoyu baskısı oluşturmaya çalışması bu doğrultudadır.**

Atatürk, **Sivas'ta İrade-i Milliye, Ankara'da Hakimiyet-i Milliye gazetelerinin çıkarılmasını, Anadolu Ajansı'nın kurulmasını sağlayarak Milli Mücadeleyi destekleyen bir kamuoyu oluşturmaya önem vermiştir.**

"Basın, milletin genel sesidir."
diyerek kamuoyu oluşturulmasında gazetelerin rolünü vurgulamıştır.



Kamuoyunun Önemini Gösteren Bazı Örnekler

Ülkemizde Tuzla'da toprağa gömülü toksit asit bulunan binlerce varilin ortaya çıkarılmasının basın yayın organlarında işlenmesi çevre sorunlarına duyarlığın artmasına ortam hazırlamıştır.

Bu konuda etkin bir kamuoyu oluşması üzerine TBMM'de 27 Nisan 2006'da kabul edilen yeni yasa ile çevreyi kirletenlere uygulanan para cezaları artırılmıştır.

Sigara içilmesinin insan ve çevreye verdiği zararlar kapalı yerlerde sigara içilmemesine yönelik bir kamuoyu oluşmasına ortam hazırlamıştır. Bunun sonucunda TBMM kademeli olarak kapalı yerlerde sigara içilmesini yasaklayan düzenlemeler yapmıştır.

Zaman zaman hükümetlerin sosyal güvenlik konuları ile ilgili kararları tartışma konusu olmuştur. Bu süreçlerde halkın yararına olmayan düzenlemelerin değiştirilmesine yönelik programlar, mitingler ve gösteriler yapılmıştır. Bunların sonucunda oluşan kamuoyu, hükümetlerin sosyal güvenlik konularında halkın yararına düzenlemeler yapmalarına ortam hazırlamıştır.

Okulun Demokrasi Eđitimine Katkıları

Okullar demokrasiyi yařayarak renmemize katkıda bulunan nemli eđitim kurumlarıdır. Bařkalarının haklarına saygılı olma, hořgrl davranma, ayrımcılık yapmadan bir arada yařama, okul imkanlarından eřit yararlanma okulda renilen demokrasi ilkelerindedir.

Bu durum eđitim kurumlarının rencilerin demokrasiyi yařayarak renmelerine ve demokrasi kltrnn yerleřmesine katkı sađladığıının gstergesidir.

Okulda,

- * Sz alarak konuřmayı, bařkalarının haklarına saygılı olmayı,
- * Hořgrl davranmayı, herhangi bir ayırım yapmadan eřitli alıřmaları yapmayı, oyunlar oynamayı,
- * Sınıf bařkanı ve eđitsel kollarla ilgili grevlileri semeyi,

* Zengin yoksul farkı gözetmeden okul imkanlarından eşit olarak yararlanmayı öğreniriz.

Okullardaki bilim, kültür, sanat ve spor gibi alanlarda eğitici kol faaliyetleri veya sosyal kulüp çalışmaları yapılmaktadır.

Bu faaliyetler de öğrencilerin demokratik alışkanlıklar kazanmasında önemli rol oynar.

Öğrenciler, ilgisini çeken sosyal kulüplerden birine katılmayı seçerek demokrasinin en temel ilkesi olan seçme hakkını kullanmış olur.

Kulüp başkanının oy kullanılarak seçilmesi, kulüp faaliyetleri sırasında sık sık oylama yapılması bu ilkenin yerleşmesine katkı sağlar. Sosyal kulüplerde veya eğitici kol gruplarında öğrenciler kendi kendilerini yönetmeyi öğrenirler.



Eđitsel kol faaliyetleri veya sosyal kulüp alıřmalarının đrencilere kazandırdıkları řunlardır:

- Katılımcı olma, kendini ifade etme
- Kurallara uyma
- ođunluđun grřlerini uygulama
- Bařka fikirlere saygılı olma, iř birliđi yapma

Uyarı

Btn bunlar demokratik bir kiřiliđe sahip olmanın gereklerindedir.